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Nro      / 2015

Vanhusneuvoston kokous 

Aika 13.12.2017 klo: 13- 16
Paikka Peltolantie 2 D,3. krs iso kokoushuone

Osall istujat
Jäsenet Varajäsenet Paikalla
Särkelä Jussi, puheenjohtaja x Koskinen Jouko
Huvila Raimo, varapuheenjohtaja x Räisänen Pertti
Salmenkivi Eija x Salmenkaita Maija
Liimatainen Hemmo x Natunen Tuula
Suomela Juho x Jormola Jukka
Martikainen Kaarlo x Söderberg Reijo
Lauren Leena x Eskelinen Ritva
Hakanen Paula x Laaksonen Sirkka
Niemi Pirkko - Peltonen Varpu
Toivonen Pirkko x Kaljula Ester
Salmi- Mehtonen Sirkka x Karjalainen Pirkko
Palomaa Ulla-Stina x Sandell Håkan

Asiantuntijaedustajat Vara-asiantuntijaedustajat
Salminen Mariela
Vantaan seurakuntayhtymä 

x Salmi Pontus

Halmén Leea,
Konserni- ja asukaspalvelujen toimiala

13- 15.10 Syvärinen Katja

Tamminen Olli
Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön 
toimiala

x Pentinmikko Anitta

Kallislahti Velli- Matti
Sivistystoimen toimiala

- Larkio Annukka

Lahnalampi- Lahtinen Minna,
Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala

x Keskinen Päivi

Iharvaara Outi, sihteeri, 
Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala

x

Muut osall istujat

Kokouksen lail l isuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin

Allekirjoitukset

Puheenjohtaja Jussi Särkelä

Pöytäkirjanpitäjä Outi Iharvaara

Pöytäkirjan tarkastus  

Aika ja paikka 22.12.2018

Salmenkivi Eija Salmi- Mehtonen Sirkka
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Kokouksen lail l isuus ja päätösvaltaisuus

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös:
Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi
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Työjärjestyksen hyväksyminen

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

Päätös:
Puheenjohtajan ehdotuksesta asialistalle lisättiin kohdaksi 7 ”sosiaali- ja vammaispalvelulain mukaisten 
kuljetuspalvelujen hankinta”.  Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestyksesi ko. muutoksella. 
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Pöytäkirjan tarkastajien valinta 

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Päätetään suorittaa pöytäkirjan tarkastus 3.1.2018 mennessä ja valita kaksi pöytäkirjan tarkastajaa. 
Tarkastusvuorossa ovat Eija Salmenkivi ja Sirkka Salmi- Mehtonen.

Päätös:
Päätettiin suorittaa pöytäkirjan tarkastus 3.1.2018 mennessä ja valita pöytäkirjan tarkastajiksi Eija Salmenkivi ja 
Sirkka Salmi- Mehtonen.
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Vantaan vanhusneuvoston toimintasuunnitelma 2018

VD/8733/00.02.03.00/2017

Vantaan vanhusneuvoston toimintasuunnitelmassa tulee ottaa huomion vanhuspalvelulain velvoitteet koskien 
suunnitelmaa ikääntyneen väestön tukemiseksi, palvelujen riittävyyden arvioimiseksi sekä vanhusneuvoston 
mahdollisuuksiin osallistua ja vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, seurantaan ja
arviointiin ikäihmisiä koskevissa asioissa. Vanhusneuvoston tulee seurata ja arvioida vanhuspalvelulain 
toteutumista. Vanhusneuvoston sihteeri on laatinut luonnoksen vuoden 2018 toimintasuunnitelmaksi.

Vanhusneuvosto 31.12.2018

Esitys:
Käydään keskustelu toimintasuunnitelmaluonnoksen pohjalta vuoden 2018 suunnitelmista. Sovitaan 
jatkovalmistelusta.

Asian käsittely:

Vanhusneuvoston toimintasuunnitelmasta käydyssä keskustelussa nousi esiin mm. seuraavat asiat:
 Toimintasuunnitelmaluonnoksen rakenne todettiin hyväksi, mutta suunnitelmiin kaivataan lisää konkretiaa
 Vanhusneuvoston roolia ja osallisuutta kaikkien toimialojen suunnitteluprosesseissa tulee vahvistaa
 Suunnitelman tulee sisältää Järjestötoiminnan vahvistamisen ja Ikääntyneiden liikunnan edistämisen.
 Vanhusneuvoston vuoden 2018 kokouksista laaditaan oma suunnitelma

Päätös:
 Keskustelun pohjalta sihteeri valmistelee toimintasuunnitelmaa edelleen, ja se hyväksytään tammikuun 

2018 kokouksessa. 
 ”riittääkö ajoterveys? näkökulmia ikäihmisten turvalliseen ajamiseen” - infotilaisuuden suunnittelijaryhmään

nimettiin Raimo Huvila, Olli Tamminen ja sihteeri Outi Iharvaara
 Päätettiin laatia Kaarlo Martikaisen ehdotuksesta aloite Vantaan tekniselle toimialalle, että kaupungin 

kunnossapitourakoitsija huolehtii vastaisuudessa siitä, että lumenluonnin yhteydessä lunta ei kasata 
kiinteistöjen jalankulkuväylille. 

Liite: luonnos lähetetty jäsenille postitse
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Kuuden suurimman kaupungin vanhusten sosiaali- ja terveyspalvelujen ja kustannusten 
vertailu vuonna 2016

VD/8733/00.02.03.00/2017

Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku ja Tampere ovat vertailleet 65 ja 75 vuotta täyttäneen väestön käyttämiä kunnan 
järjestämiä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja ja niiden kustannuksia vuosittain vuodesta 1995. Oulu liittyi 
vertailutyöhön mukaan vuonna 2005. Raportin pääpaino on 75 vuotta täyttäneiden palvelurakenteen ja 
asukaskohtaisten kustannusten tarkastelussa. Palvelurakennetta on katsottu myös "Ikäihmisten palvelujen 
laatusuosituksen" tavoitetilan näkökulmasta (STM, 2013).

Kuuden suurimman kaupungin 75 vuotta täyttäneiden asukkaiden määrä kasvoi vuosien 2012 ja 2016 välisenä 
aikana 15,3 %. 75 – vuotta täyttäneiden määrä kasvoi suhteellisesti eniten Vantaalla verrattuna 
kuusikkokaupunkeihin, jopa 25,2 %, kun ei huomioida Oulua, jossa on tapahtunut kuntaliitos. Vuodesta 2015 
vuoteen 2016 vantaalaisten 75 vuotta täyttäneiden määrä lisääntyi 830 henkilöllä, mikä tarkoittaa 7,2 % kasvua. 
75- vuotta täyttäneitä oli Vantaalla vuoden 2015 lopussa 12 382 henkeä, mikä on 5,6 % väestöstä.

Joulukuussa 2016 vanhuspalvelujen piirissä oli 21,5 % 75 vuotta täyttäneistä vantaalaisista. Kunnan järjestämien 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen ikävakioidut kustannukset olivat Kuusikon kaupungeissa keskimäärin 12 
013 euroa 75 vuotta täyttänyttä asukasta kohti. Vantaa käytti vuonna 2016 vanhuspalveluihin 10 620 (ikävakioitu) 
euroa 75 vuotta täyttänyttä asukasta kohti. Ikävakioimattomana vastaava kustannus oli 9 909 €, mikä oli kuusikon
edullisin. 75 vuotta täyttäneiden sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen deflatoidut asukaskohtaiset kustannukset 
laskivat Vantaalla 6,4 % vuodesta 2015.

Vantaan palvelurakenteen painopiste on siirtynyt tavoitteiden mukaan kevyempään suuntaan. 75 vuotta 
täyttäneistä vantaalaisista 92,7 % asui joulukuussa 2016 omassa kodissaan tai kevyessä/keskiraskaassa 
palveluasumisessa, kun laatusuosituksen (STM, 2008) valtakunnallinen tavoite on 91−92. Omaishoidon tukea 
vuoden aikana sai 75 vuotta täyttäneistä 3,8 prosenttia (2015 3,7 %).

Pitkäaikaishoito on vähentynyt Vantaalla tavoitteiden mukaisesti ja se painottuu asumispalveluihin. Tehostetun 
asumispalvelun peittävyys on kasvanut tavoitteiden mukaan, ja oli 6,8 % 75 vuotta täyttäneistä. Vastaavasti 
laitoshoidon peittävyys on pienentynyt. 75 vuotta täyttäneiden vantaalaisten laitoshoidon peittävyys on Kuusikko-
kuntien toiseksi matalin (0,8 %).  Vantaan kaupunki omistaa yhdessä Sotainvalidien Veljesliiton kanssa Kaunialan 
sairaalan, josta tulee lisääntyvästi laitoshoidon paikkoja vantaalaisten käyttöön tulevina vuosina.

Geriatrista akuuttihoitoa on kehitetty ja muunkin sairaalatoiminnan painopiste on siirtynyt edelleen lyhytaikaisen ja 
kuntouttavan hoidon suuntaan. Pitkäaikaishoidon 75+ peittävyys terveyskeskussairaalassa oli 0,02 %, ja kuvaa 
pääosin sairaalasta jatkohoitoon odottavien määrää.

Vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Minna Lahnalampi- Lahtinen esitteli raportin.

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Merkitään tiedoksi raportti vuodelta 2016 ja siitä käyty keskustelu

Päätös
Merkittiin tiedoksi raportti vuodelta 2016 ja siitä käyty keskustelu.

Liitteet
2 kpl (ekstranetissä)
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Opas maakunnan vanhusneuvoston toimintaan

VD/8733/00.02.03.00/2017

Kuntaliitossa on valmisteltu valtiovarainministeriön pyynnöstä maakunnan vanhusneuvoston opasta, joka tulee 
lähiaikoina alueuudistushankkeen tiekartan sivuille nettiin avoimeen kommentointiin. Vanhusneuvoston jäsenet ovat
saaneet oppaan luonnoksen sähköpostitse.  Vanhusneuvostoilta toivotaan tähän kommentteja. Erityisesti 
toivomuksena on, että voitaisiin tuoda esiin käytäntöjä, miten on onnistuttu ratkaisemaan esim. riittävän laaja-
alaisen edustuksen saamiseen neuvostoissa, jotta erityyppisten ikääntyvien henkilöiden näkemykset tulevat 
otetuksi huomioon. Sitran vanhusneuvosto-opasta on hyödynnetty luonnoksen laadinnassa. Kommentteja toivotaan
luonnoksesta mahdollisimman pian, mutta viimeistään 16.12. mennessä. Opas tulisi saada valmiiksi 
vuodenvaihteeseen mennessä.  Mahdolliset kommentit lähetetään Suomen Kuntaliiton lakimies Tarja Krakualle.

Maakunnan vanhusneuvoston toiminta- oppaan luonnoksesta on järjestetty kuulemistilaisuus, johon on kutsuttu (ja
tiettävästi myös osallistuneet) kaikki valtakunnalliset eläkejärjestöt. 

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Merkitään oppaan luonnos ja siitä käyty keskustelu tiedoksi.  Koska kuulemistilaisuudessa on ollut mahdollista 
kommentoida, pj esittää, että Vantaan vanhusneuvosto ei anna tästä lausuntoa.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi oppaan luonnos ja siitä käyty keskustelu. Vanhusneuvosto piti tärkeänä, että maakunnan 
hallintoa käsittelevään lakiin sisällytetään vanhusasiamiehen virka. Sihteeri lähettää tästä esityksen sähköpostitse 
Suomen kuntaliiton lakimies Tarja Krakualle. 
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Sosiaali- ja vammaispalvelulain mukaisten kuljetuspalvelujen hankinta

VD/8733/00.02.03.00/2017

Kesällä 2018 taksiliikenne vapautuu kilpailulle, eivätkä nykyisen mallin mukaiset yleiseen taksihinnoitteluun 
perustuvat vammaispalvelulain tai sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetukset ole mahdollisia. Tarkoituksena on 
toteuttaa kuljetuspalvelut niille henkilöille, jotka eivät pysty käyttämään julkista joukkoliikennettä ilman 
kohtuuttomia vaikeuksia joko pitkäkestoisen sairauden tai vamman takia tai vähävaraisille iäkkäille henkilöille, joilla 
on vaikeuksia julkisen joukkoliikenteen käytössä.  Kustannusten hallinta ja laadun varmistaminen edellyttävät 
entistä laajemmin palvelujen kilpailuttamista.

Uudenmaan kunnat ovat suunnitelleet järjestävänsä asiassa yhteisen hankinnan. Suunnitellun palvelumallin 
mukaisesti Helsingin kaupungin matkapalvelukeskus vastaa kuljetusten välittämisestä ja järjestämisestä kaikkien 
kuntien asiakkaille. Vantaan vanhus- ja vammaispalvelut on järjestänyt yleisötilaisuuden kuljetuspalvelujen 
hankinnasta 12.12.2017, jonne myös vanhusneuvoston jäsenet oli kutsuttu.

Vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Minna Lahnalampi – Lahtinen esitteli asian.

Vanhusneuvoston 13.12.2017

Päätös
Merkittiin tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu
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GeroMetro  - ikäihmisten palvelujen kehittämisverkosto

VD/8733/00.02.03.00/2017

GeroMetro on pääkaupunkiseudun kuntien (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Kerava ja Kirkkonummi) yhteinen 
sosiaali- ja terveydenhuollon ikäihmisten kehittämis-, koulutus- ja tutkimusverkosto. Kehittäminen tapahtuu 
kehittäjäryhmissä yhdessä ikäihmisten kanssa - oivalluksia työstetään ja jaetaan verkostossa. Kehittämiskausi on 
kaksivuotinen. Tavoitteena on hyvinvoiva ikäihminen. Verkostossa yhdistyy erilainen sosiaali- ja terveydenhuollon 
osaaminen, kehittäminen ja tutkimus. 

Ensimmäisellä kehittämiskaudella (2014- 2016) mukana olivat pääkaupunkiseudun kunnat Helsinki, Espoo, Vantaa 
ja Kauniainen. Kehittämiskauden teemana oli muistisairaan kotona asumisen tukeminen. Kehittäjäryhmiä oli 
yhteensä 19, joista Vantaalta oli seitsemän ryhmää. 

Nyt meneillään olevalla kaudella 2016- 2018 teemana on ”Kotona tapahtuva kuntoutus”. Tälle kehittämiskaudelle 
on liittynyt PKS- kuntien lisäksi mukaan myös Kerava ja Kirkkonummi. Tavoitteena on luoda pääkaupunkiseudulle 
yhteinen Kuntoutus kotona malli, jota voi hyödyntää riippumatta siitä kuka palvelut jatkossa tuottaa. 
Työskentelyssä lähdetään siitä, että ikäihmisten kotona asumista ja hyvinvointia tukevia palveluja voidaan parantaa
sosiaali ja terveyspalvelujen eri ammattiryhmien yhteiskehittämisen prosesseilla.

PKS vanhusneuvostojen tapaamisessa Kauniaisissa 22.11 GeroMetron (Soccan) erityissuunnittelija Tiina Autio ja 
kehittämissuunnittelija Meri Pekkanen olivat esittelemässä GeroMetron kotona tapahtuvaa kuntoutuksen mallin 
rakentamista. 

Erityisasiantuntija (+GeroMetron projektiryhmän jäsen) Outi Iharvaara esitteli GeroMetron kauden 2016- 2018 
kehittämisteeman ja kehittämistehtävät. 

Vanhusneuvosto 13.12.2017

Esitys:
Merkitään tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu

Liite:
Diaesitys
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Tiedoksi merkittävät asiat  

1. PKS vanhusneuvostojen tapaaminen ollut 22.11.2017 Kauniaisissa

2. Kuusikkokuntien vanhusneuvostojen tapaaminen 26.4.2018 pidetään Helsingissä, mukaan on kutsuttu 
kuntien vanhusneuvostoista puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeri + yksi jäsen. 

3. Vanhusneuvoston pilvipalvelukoulutukset 4.1 ja 17.1 2018

4. Seuraava vanhusneuvoston kokous on 18.1.18 klo: 13:15- 16, Peltolantie 2 D, iso kokoushuone. Ennen 
kokousta kahvitarjoilu kahvihuoneessa.

Asioita:
 Toimintakertomuksen 2017 ja toimintasuunnitelman 2018 hyväksyminen
 Vantaan hyvinvointiohjelman uudistaminen

Vanhusneuvosto 13.12.2017 

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi
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